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Nadstawka teleskopowa 
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Produkt kompatybilny z komorami 

Terra MINI / Terra OPTI / Terra OPTI PLUS / Terra V-SERIES 

 

 
 

 
Nadstawka teleskopowa jest elementem akcesoryjnym systemu dolnych źródeł ciepła 

PRAWTECH GEOTHERMAL. Element ma pomocnicze zastosowanie przy zabudowie wybranych studni 
rozdzielaczowych serii Terra. Zadaniem nadstawki jest uzyskanie optymalnej wysokości instalowanej w 
gruncie komory rozdzielaczowej. Nadstawka jest kompatybilna ze studniami rozdzielaczowymi serii 
Terra MINI, Terra OPTI, Terra OPTI PLUS oraz Terra V-SERIES.   
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Studnie kolektorowe przeznaczone są do montażu w gruncie na zewnątrz budynku. W celu 

zwiększenia głębokości posadowienia studni należy zastosować nadstawkę wraz z uszczelką – produkty 

znajdują się w sekcji akcesoryjnej dla dolnych źródeł ciepła PRAWTECH. 

Wysokość nadstawki może być regulowana poprzez przesunięcie względem siebie dwóch 

części teleskopu do żądanej wysokości w przedziale 590-960 mm. Elementem składowym kompletu 

nadstawki teleskopowej jest uszczelka polimerowa służąca do uszczelnienia połączenia pomiędzy 

nadstawką a studnią. Elementem integralnym nadstawki jest O-ring służący do uszczelnienia 

ruchomych części nadstawki. 

 
Rys. 1. Wymiary nadstawki – minimalne rozsunięcie 

 

UWAGA!   

W przypadku gruntów niestabilnych i mocno nawodnionych zalecamy zamówienie montażu 
drugiego O-ringu w przewidzianym do tego frezie niższej części nadstawki. Ocena warunków 
gruntowych to wyłączna odpowiedzialność uprawnionej jednostki projektowej oraz 
wykwalifikowanej osoby/firmy montującej nadstawkę na wyznaczonym terenie budowy. Istotne dla 
jakości połączenia jest zachowanie integralności układanej w rancie nadstawki masy i właściwe 
zagęszczenie terenu wokół studni tak by wyeliminować naprężenia i będące ich następstwem  
deformacje posadowionego wyrobu.    

mailto:handel@prawtech.pl


  
 

 

 
 

Strona 3 z 3 
 www.prawtech.pl  

PRAWTECH sp. z o.o., ul. Garbarska 43, 32-340 Wolbrom, Poland 
tel.: +48 32 644 27 78, e-mail: handel@prawtech.pl NIP: PL 637-141-14-27 
 

Zasadnicza charakterystyka wyrobu dla 
zakresu zastosowania 

Deklarowane cechy techniczne wyrobu 

Materiał LDPE 

Kolor Czarny 

Maksymalna temperatura robocza pracy +30 oC 

Minimalna temperatura robocza pracy -10 oC 

Zastosowanie 
 

Studnie PRAWTECH serii Terra MINI, Terra OPTI, 
Terra V-SERIES 

 

 

 Istnieje także możliwość odpłatnego dospawania nadstawki teleskopowej do studni przez 
producenta w trakcie produkcji po uzgodnieniu tego z działem handlowym PRAWTECH. 

 
UWAGA!   

Producent nie rekomenduje zastosowania więcej niż jednej nadstawki do instalowanej studni 
rozdzielaczowej. Dostęp do czynności serwisowo-regulacyjnych jest w takiej sytuacji znacząco 
utrudniony bądź niemożliwy. W przypadku potrzeby montażu studni na głębokości większej niż 
wynika z wysokości oferowanych nadstawek (monolitycznej lub teleskopowej) należy każdorazowo 
uzgodnić to pisemnie z producentem. Zaleca się wówczas montaż studni o włazowej konstrukcji serii 
Terra V-SERIES, Terra PRO, Terra PRO COMBO lub Terra UNI. 
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